
 

 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 62 del 29-12-2017 

Pag. 1 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera  N. 62  del 29-12-2017 

OGGETTO: 
Approvazione protocollo d'intesa tra il Comune di Castrofilippo e l'Istituto 

Scolastico "Galileo Galilei" Via Pirandello  Canicattì. 

 

L’anno  duemiladiciassette, addì  ventinove, del mese di dicembre alle ore 09:30, 

nell’Ufficio Comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

Avv. Calogero Sferrazza Sindaco P 

Prof. Antonino Matina Assessore P 

 Maria Angela Palumbo Assessore P 

Sig. Riccardo Serravillo Vice Sindaco P 

 

 

Presenti:    4 Assenti:    0 

 

 

 Presiede l’Avv. Calogero Sferrazza nella Sua qualità di Sindaco; 

 

 Assiste e partecipa il Segretario Dott. Marcello Restivo; 

 

 Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 62 del 29-12-2017 

Pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione N. 64 del 28-12-2017, redatta dal Responsabile SETTORE I - 

AFFARI GENERALI  Sferrazza Salvatore, avente ad oggetto: “Approvazione protocollo d'intesa 

tra il Comune di Castrofilippo e l'Istituto Scolastico "Galileo Galilei" Via Pirandello  

Canicattì.”, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 

 VISTI:  

 La legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni così come recepita dalla Legge 

Regionale 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000; 

 La Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

 L’O.R.EE.LL.; 

 

RITENUTO  che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

ATTESA  la propria competenza ad adottare il presente atto, 

CON VOTI  unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

Approvare integralmente la sopra richiamata proposta di deliberazione N. 64 del 28-12-2017, 

redatta dal Responsabile SETTORE I - AFFARI GENERALI  Sferrazza Salvatore, avente ad 

oggetto: “Approvazione protocollo d'intesa tra il Comune di Castrofilippo e l'Istituto Scolastico 

"Galileo Galilei" Via Pirandello  Canicattì.”, che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 62 del 29-12-2017 

Pag. 3 

 

 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
 

N. 64  del 28-12-2017 

OGGETTO: 
Approvazione protocollo d'intesa tra il Comune di Castrofilippo e l'Istituto 

Scolastico "Galileo Galilei" Via Pirandello  Canicattì. 

 

Premesso che con Delibera di Giunta Municipale n. 54/2016 questo Ente ha proceduto 

all’approvazione dello schema e poi alla sottoscrizione di un protocollo d’intesa, per l’anno 

scolastico 2016/2017, volto a favorire i percorsi di alternanza  scuola lavoro tramite la 

realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema di istruzione e formazione, per assicurare ai 

giovani l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro; 

Preso atto che è orientamento dell’Amministrazione di procedere anche per il nuovo anno 

scolastico (2017/2018) alla  sottoscrizione del protocollo d’intesa; 

VISTI: 

  l’art. 1 del D. Lgs. 77/05; 

  la legge 13 luglio 2015 n. 107, art. 1, commi 33 e 43 ; 

  il D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81; 
 Visto il Protocollo d’Intesa 
Ritenuto che il comune di Castrofilippo debba favorire l’accoglimento degli studenti  per i periodi 

necessari di apprendimento in ambiente lavorativo; 

Atteso che il predetto schema di protocollo non implica alcun onere economico per questo 

Comune; 

VISTI: 

 Il T.U.E.L., approvato con  D. Lgs. n. 267 del  18/08/2000; 

 La legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla Legge 

Regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 La L.R. n.30 del 23/12/2000; 

 L’O.R.EE.LL; 

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa: 

PROPONE 

Di approvare l’allegato schema di protocollo d’Intesa (All. A) che fa parte integrante e sostanziale 

della presente atto, tra il Comune di Castrofilippo e l’Istituto Scolastico “Galileo Galilei” Via 

Pirandello – Canicattì. 

Il Responsabile 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 

F.to  Sferrazza Salvatore 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 62 del 29-12-2017 

Pag. 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ  

TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime (ai sensi dell'art.53 della legge 142/90 e s.m.i. così come recepito dalla legge regionale 

n.48/91 e s.m.i.) parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnico Amm/va sulla proposta di 

deliberazione di cui sopra. 

 

 

 

Castrofilippo lì 28-12-2017  

 Il Responsabile del Settore 

 F.to  Salvatore Sferrazza 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n. 62 del 29-12-2017 

Pag. 5 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
   Il Sindaco    
   F.to: Avv. Calogero Sferrazza    
          

L’Assessore Anziano   Il Segretario 
F.to: Prof. Antonino Matina   F.to: Dott. Marcello Restivo 

 

 

Il sottoscritto Segretario, visto l’art.12 della l.r. 3 dicembre 1991 n° 44 
 

A T T E S T A  
 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il                in quanto: 

 È stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Lì             

 Il Segretario 

 F.to: Dott. Marcello Restivo 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Il Dirigente I Settore AA. GG., visti gli atti d’ufficio, 
 

C E R T I F I C A  
 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa 
all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal                al              
 

Lì  
IL Responsabile del Procedimento Per il Segretario 

Brucculeri Vincenzo Il Dirigente del Settore 
  Salvatore Sferrazza 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  
 
Castrofilippo lì  

 Per il Segretario Com.le 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Salvatore Sferrazza 
 


